
VYSVĚTELNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ 

NABÍDEK 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Lucií Piovarči Lehotskou, ředitelem Odboru legislativně právního  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Nákup notebooků 2022 – vyhrazená veřejná zakázka“ 

Ev. č. zakázky: Z2022-025023 
 
 
Č. j. SZIF/2022/0475847 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

 
Dobrý den, 

prosíme o upřesnění následujících údajů uvedených v technické specifikaci veřejné zakázky "Nákup 
notebooků 2022" 

 
"Hmotnost, včetně hlavní baterie max. 1,5 kg" 

 
Tento parametr společně s ostatními parametry ( například Smart Card + 14" ) odkazuje na jednoho 

výrobce, který touto váhou disponuje. 

Prosíme zadavatele o uvolnění tohoto parametru, respektive navýšení této hodnoty například na 1.6kg, tak 
aby se soutěže mohli účastnit i další velcí výrobci jakými jsou například Lenovo, Dell a další a mohlo dojít k 

hospodářské soutěži. 
 

Dále prosíme zadavatele o upřesnění respektive rozvolnění tohoto parametru 
 

"Interní čtečka čipových karet, kompatibilní s ISO IEC 7810 ID-1 a ISO IEC 7816, CCID, PC/SC. Řešení 
umístění čtečky čipových karet z přední strany je možné jen v případě, že při použití čipové karty dojde k 

jejímu úplnému zasunutí a nebude tedy hrozit její poškození či nechtěná manipulace s kartou." 

 
Tímto způsobem byly specifikovány čtečky karet i u velkých zakázek například u Ministerstva obrany, 

Ministerstva financí, Ministerstvo zemědělství, ČTU a dalších a vždy bylo od tohoto požadavku odpuštěno z 
důvodu diskriminace a byla možnost dodat zařízení s předním umístěním čtečky karet, kde byla čipové karta 

prakticky celá zasunutá ( viditelná část byla v řádech milimetrů ). 
Umístění čtečky čipových karet z přední strany je výhodnější i přes fakt, že je karta zčásti viditelná ( v 

řádech milimetrů), jelikož karta nepřekáží při trvalé práci s notebookem ( nedochází ke kontaktu), či při 
práci kdy je notebook umístěn „na kolenou“ ( nedochází ke kontaktu ). 

Umístění čtečky karet v přední pozici v případě jejího značného zasunutí ( cca 1cm ) je ještě více výhodnější 

nežli umístění v boku, jelikož při umístění v boku hrozí díky vyššímu vysunutí karty ( cca 2 cm) vně zařízení 
notebooku značné poškození při manipulaci s notebookem či poškození ze strany okolí ( dotyk karty o 

nábytek, pohyb dětí a dalších faktorů ). Kromě vyššího rizika poškození v případě bočního umístění je zde 
také faktor ochrany dat či GDPR, jelikož je v případě bočního umístění karty čitelné například celé číslo 

občanského průkazu. Umístěním v předu je také eliminovaná případná možnost krádeže čipové karty- 
Umístění čtečky karet pouze z boku, tedy eliminuje výrobce, kteří nabízejí více zabezpečené a kvalitnější 

řešení, což je v samotném rozporu daného zabezpečení, které zadavatel vyžaduje. 
Prosíme tedy o úpravu parametru tak, aby čtecí karta mohla být umístěna i ze předu ( s viditelnou částí 

1cm ) a zadavatel tak obdržel produkt, který mu nabídne větší zabezpečení náhodného poškození či z 

hlediska odcizení či GDPR. 
 
 
 
 
 



Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

 
Zadavatel rozhodl o provedení změny zadávací dokumentace, a to následovně: 
 
V Příloze č. 5 zadávací dokumentace – Technická specifikace, zadavatel upravil tyto požadavky: 
 

- Hmotnost, včetně hlavní baterie – max. 1,6 kg 
- Interní čtečka čipových karet, kompatibilní s ISO IEC 7810 ID-1 a ISO IEC 7816, CCID, 

PC/SC. Řešení umístění čtečky čipových karet z přední strany je možné jen v případě, že při 
použití čipové karty dojde k jejímu zasunutí tak, aby vyčnívající část byla max. 1cm.    
 

Zadavatel současně uveřejňuje nové znění Přílohy č. 5 zadávací dokumentace označené 
NTB_2022_P5_Technická specifikace_oprava.  
 

 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek:  
 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek do 15. 8. 2022, do 10:00 hod. 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek zadavatel mění i lhůtu uvedenou v části 5 

zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2022, která nově zní:  
 
 

Lhůta pro podání nabídek do 15. 8. 2022 do 10 : 00 hodin 

  

 
V Praze dne 13. 7. 2022 
 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Lucia Piovarči Lehotská,  

ředitel Odboru legislativně právního  
 

otisk úředního razítka 

 


		2022-07-13T13:12:01+0200


		2022-07-13T13:12:06+0200




